
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 03. 04. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 02. 04. 2012 do 06.00 hodin dne 03. 04. 2012 

 
06.48 – 8, Třeboradická  
 - obytný objekt - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha provedli násilný vstup oknem po nastavovacím 

žebříku do bytové jednotky. Nemohoucí uživatelku předali do péče ZZS.  
 
07.34 – 6, Moravanů  
 - obytný objekt -  
 Příslušníci jednotky HZS Praha zajistili poškozený teploměr a vakuovou pumpou 

odsáli uniklou rtuť. 
 
08.15 – 4, Tilschové                                  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána ke kotěti, které nemůže slézt ze stromu. 

Příslušníci jednotky na udané adrese nic nenašli. Jednalo se o planý poplach. 
 
08.34 – 10, Loučimská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost Policie ČR násilný vstup oknem po AZ do 

bytové jednotky. Uvnitř nalezenou nemohoucí ženu předala do péče ZZS. 
 
08.40 – 16, Karlická 
 - obytný objekt -  
 Jednotka HZS Praha provizorně zajistila ohnuté plechy a přichytila plastové kryty na 

zábradlí. 
 
09.00 – 14, Pasecká  
 - garáž + 2 x OA - 
 Příslušníci OBZP, SKPV, MO PČR a psovod se služebním psem na vyhledávání 

akcelerantu hoření provedli došetření a doplnění fotodokumentace na místě ranního 
požáru garáže s přístřeškem a dvou osobních automobilů. Požářiště bylo podrobně 
ohledáno za denního světla.  

 
09.23 – 5, K Lochkovu  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve dvou plastových 

kontejnerech. Kontejnery byly požárem zcela zničeny. Sálavým teplem byla 
poškozena část fasády, parapet a okno domu. Příčinou vzniku požáru byla 
nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení. 

  
08.49 – 6, Myslbekova  
 - komunikace - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha zasypali sorbentem olej vyteklý z osobního 

automobilu. 
 
11.10 – 6, Maratónská  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu stromu padlého na chodník. Příslušníci 

jednotky odstranili strom pomocí motorové pily. 
 



 

2 

11.20 – 4, Hadovitá  
 - komunikace - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha zajistili místo po dopravní nehodě osobního 

automobilu. Zraněného řidiče předali do péče ZZS. 
 
12.00 – 15, Veronské náměstí             
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána prověřit signalizaci čidla EPS. Příslušníci 

jednotky průzkumem zjistili, že čidlo spustilo po nenahlášených stavebních pracích. 
 
12.00 – 17, Na Radosti                                 
 - provozní objekt -  
 Jednotka HZS DP byla vyslána prověřit signalizaci čidla EPS. Příslušníci jednotky 

průzkumem zjistili, že se jednalo o poruchu čidla. 
 
12.13 – 11, Zakouřilova 
 - obytný objekt - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha snesli na žádost ZZS do sanitky pacienta o vyšší 

hmotnosti. 
 
13.57 – 19, Polabská  
 - plastový koš - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém koši. 

Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení. 
  
17.03 – 2, Legerova                                 
 - komunikace - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha vyprostili osobu, která po dopravní nehodě zůstala 

zaklíněna pod tramvají. Na místě ZZS a Policie ČR. 
 
17.48 – 5, K Barrandovu 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem naftu, která vytekla vlivem technické 

závady na palivové soustavě dodávkového automobilu. 
 
19.09 – 18, Beranových  
 - koš – 
 Jednotka HZS Praha likvidovala džberovou stříkačkou požár plastového koše. 

Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení, nelze vyloučit ani 
nedbalost při kouření. 

  
19.20 – 9, Prosecká   
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření nahlášeného kouře v dáli. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach.  
 
20.22 – 8, Bojasova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření bytu s nemohoucí osobou 

uvnitř. Jednotka provedla do bytu násilný vstup dveřmi a uvnitř nalezenou osobu 
předala do péče ZZS. Na místě Policie ČR. 

 
21.16 – 10, Jasmínová  
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v plechovém 

kontejneru. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení, nelze 
vyloučit ani neopatrnost při kouření. 



 

3 

  
23.14 – 17, Na Radosti  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DP byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem na 

místě nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
23.16 – 5, Pavla Švandy  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření nahlášeného kouře z balkonu bytu 

v 2 NP obytného domu. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o dřevo 
v kovové nádobě zapálené uživatelem bytu údajně se záměrem rozmrazovat maso. 
Dřevo bylo uhašeno uživatelem bytu vodou. Na místě Policie ČR. 

  
23.35 – 10, Na padesátém  
 - koše – 
 Jednotka HZS Praha likvidovala džberovou stříkačkou požár dvou plastových košů.  
 
23.50 – 7, Milady Horákové 
 - bouda – 
 Jednotky HZS Praha a HZS SŽDC likvidovaly proudem tlakové vody požár porostu 

o rozměrech 5m
2
 a dřevěné boudy. Příčina vzniku požáru je pravděpodobně 

spojena s přebýváním osob bez trvalého přístřeší, nedbalost při používání 
otevřeného ohně nebo při kouření, nelze vyloučit ani úmyslné zapálení. 

   
00.00 – 4, Generála Šišky  
              - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření nahlášeného ohně v dáli. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o nedovolené pálení, 
pravděpodobně osobami bez trvalého přístřeší. 

  
00.11 – 3, Kališnická  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu nahlášeného ohně v dáli. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jednalo o malé ohniště, pravděpodobně používané 
osobami bez trvalého přístřeší k vypalování kabelů. Likvidováno džberovou 
stříkačkou. Na místě Policie ČR. 

  
 


